

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
0033 Oslo

Agder Energi  
Postboks 603 Lundsiden, 4606 Kristiansand  
Besøk: Kjoita 18, 4630 Kristiansand

Telefon: 38 60 70 00  
Telefaks: 38 60 70 01  
Epost: [firmapost@ae.no](mailto:firmapost@ae.no)

Org. nr: NO 981 952 324 MVA

[www.ae.no](http://www.ae.no)

DATO: 04.04.2013

## **HØRING – ENDRING I VASSDRAGSLOVGIVNINGEN: OPPHEVELSE AV BESTEMMELSER OM TILLEGGSERSTATNING VED EKSPROPRIASJON**

Agder Energi viser til Olje- og energidepartementets høringsbrev og høringsnotat av 7. mars 2013. I høringsnotatet foreslår departementet blant annet å fjerne bestemmelsene om grunneiers rett til mererstatning ved ekspropriasjon til vannkraftproduksjon.

Agder Energi støtter forslaget om å fjerne reglene om mererstatning ved ekspropriasjon. På grunn av den utvikling som har skjedd i avtalepraksis, er Agder Energis syn at forutsetningene for tilleggserstatningen ikke lenger er til stede. Utbygging av ny vannkraft og opprusting av eksisterende vannkraft er nødvendig for å realisere Norges fornybarforpliktelser. Nye utbyggings- og opprustingsprosjekter er i mange tilfeller marginalt lønnsomme prosjekter. Ved ekspropriasjon til vannkraftutbygging vil all økonomisk risiko for utbygging, drift, kraftpriser og hydrologisk utvikling ligge hos utbygger, og Agder Energi mener at mererstatning utover dagens utmålingspraksis til full markedsverdi er urimelig belastende for utbygger. Videreføring av dagens regler om tilleggserstatning vil derfor kunne medføre at prosjekter som er ønskelige sett fra et samfunnsperspektiv, ikke vil kunne la seg realisere.

Etter Agder Energis syn bør målet i alle utbyggingsprosjekter være at utbygger og grunneier skal kunne komme til enighet om hvordan vederlag skal fastsettes og risikoen ved prosjektet skal fordeles. Slik Agder Energi ser det er reglene om mererstatning et hinder for avtalebaserte løsninger ved at ordningen skaper unødvendig usikkerhet rundt vederlagsfastsettelsen. Mererstatningsbestemmelsen virker derfor unødig konfliktskapende og kan i mange tilfeller komplisere og forsinke utbyggingsprosessene.

Agder Energi viser ellers til og gir sin tilslutning til Energi Norges høringsuttalelse i saken.

Med vennlig hilsen  
Agder Energi AS



Øyvind Stakkeland  
Direktør Rammvilkår  
Agder Energi